
 

 
 

RESOLUCIÓN DE FECHA 19 DE JUNIO 2024 DE LA DIRECTORA DEL CONSORCIO PARA LA 

CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y EXPLOTACIÓN DEL LABORATORIO 

DE LUZ DE SINCROTRÓN DE CONCESIÓN DE PLAZAS PARA LA REALIZACIÓN DE 

PRÁCTICAS ACADÉMICAS EXTERNAS DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS EN EL 

CONSORCIO PARA LA CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y EXPLOTACIÓN DEL 

LABORATORIO DE LUZ SINCROTRÓN 

 

 

La Resolución de fecha 21 de abril de 2021 establece las bases reguladoras de concesión de plazas para la 

realización de prácticas académicas externas de estudiantes universitarios en el Consorcio para la Construcción, 

Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón ALBA (en adelante “CELLS”). 

 

Por Resolución de fecha 17 de abril de 2024 se aprobó la Convocatoria del año 2024-25 para la concesión de 

plazas para la realización de prácticas académicas externas de estudiantes universitarios en las instalaciones del 

CELLS. 

 

El tribunal evaluador previsto en el artículo 15 de la Resolución de bases, emitió su propuesta en fecha 18 de 

junio de 2024.  

 

Vista la propuesta elevada por el tribunal evaluador y, de acuerdo con lo establecido en el artículo 16 de la 

Resolución de bases, 

 

 

RESUELVO 

 

 

Primero 

 

Adjudicar una (1) plaza para la realización de prácticas académicas externas en las instalaciones del CELLS y, 

en las áreas de actividad detalladas, a los siguientes estudiantes:  

 

Nombre estudiante Área de actividad de la estancia formativa 

Serra Carbonell , Èlia 

 

P1. Física y tecnología de aceleradores de partículas: “Beam dynamics 
computations for the ALBA II storage ring upgrade” 
 

Pardo Costa, Clàudia  

 

P2.  Física y tecnología de aceleradores de partículas: “Determination of insertion 
devices performance at ALBA II” 
 

Gijón Ruiz, Elena  

 

P3.  Física y tecnología de aceleradores de partículas: “Electromagnetic 
simulations for ALBA II RF cavities”  
 

Lucio Cobo, Daniel 

 

P4.  Física y tecnología de aceleradores de partículas: “Pulsed magnets 
characterization studies for ALBA” 
 

Zaragoza Gallardo, Pau 

 

P5. Física y tecnología de aceleradores de partículas/Informática: “Improvements 
of the Beam Stability System of ALBA” 

Mallada Martínez, Pablo 

Salvador 

P6. Informática: “Electronics: Operación y desarrollo de instrumentación 
científica” 

Rodriguez Millán, Julen 

 

P7.  Informática: “Sistemas de Control y Adquisición de Datos” 
 



 

Pascual Mauriz, Isaac  

 

P8. Informática: “Administración de sistemas TIC de infraestructura científicas de 
alto rendimiento” 
 

Comas Pacheco , Albert  

 
P9. Informática: “Desarrollo de Aplicaciones Web y Bases de Datos” 
 

Hurtado Moreno, Joel 

 
P10.  Informática: “Análisis de Datos Científicos I” 
 

Bel Clapés, Roger 

 
P11.  Informática: “Análisis de Datos Científicos II” 

Gombau Mallen, Estela 

 

P12. Oficina Industrial: “Industrial Applications of synchrotron techniques” 
 

Fernández Toledo, 

Edurne Judith 

 

P13. Prevención de riesgos: “La seguridad en el trabajo en entornos altamente 
tecnificados”  
 

Cordente Carmona, Sara  

 

P14. Ingeniería: “Ingeniería de Procesos de mantenimiento hidráulico” 
 

Castillo Ruiz, Miguel 

Angel 

 

P15.  Ingeniería: “Diseños mecánicos para aplicaciones de luz de Sincrotrón” 
 

Alcaraz Galván, Yeray 

 

P16. Ingeniería: “Tecnología de vacío” 
 

Galán Muñoz, Rosa 

 

P17. Ingeniería: “Cálculo y simulación, fluidos e hidráulica” 
 

 

 

 

Segundo 

 

Determinar los estudiantes suplentes que accederán a una plaza para la realización de prácticas académicas 

externas en las instalaciones del CELLS, en caso de que se produzca alguna vacante en relación a los estudiantes 

relacionados en el punto primero: 

 

Cortés Roca, Alejandro 

Diaz Bravo, Kevin 

Duran Rodríguez, Jordina  

Garcia Gazulla, Carla 

González Lociga, David  

Gonzalez Surinyach, Pol  

López Gaya, Adrià 

Martin Castro, Victor 

Martínez Pàmias, Sergi 

Merin Busquets , Antoni 

Mir Villa, Andreu 

Murugesan Balakrishnan, Girivignesh  

Nieto Ribó, Guillem  

Pruñonosa Gonzalez, Marti 

Ramirez Zurita, Ivan  

Romera García, Laura 

Rovira i Arbalat, Oriol 

Sala Oriol, Hug 

Saló Casajuana, Maria 

Santamaria Riba, Lluc  

Sunyer Torra, Pol 

Tartera Barberà , Júlia 

Tibau Terma, Joan  

Vecino Medina, Alba 

Vega Casanovas, Andreu  



 

Yao Chen, Xu 

 

 

Tercero 

 

No adjudicar una plaza para la realización de prácticas académicas externas en las instalaciones del CELLS a los 

siguientes estudiantes: 

 

Aguilar Visa, Ingrid  

Agustiño Batet, Mario 

Álvarez Pérez, Héctor  

Álvaro Hermosa, Ramón  

Amafor Hurtado, Mario 

Amigó López, Josep 

Andrés García, Ferran 

Armengol Vilella, Pau  

Arús Setó, Adrià 

Barrero Pastor, Laura 

Bautista Cases, Dylan 

Bautista Rodríguez, Joel 

Beneït Medrano, Ana Lin 

Bosch Mesquida, Manel 

Calvo Labella, Marta 

Canal Fort, Ramon  

Caparrós Escudero, Pol  

Capdevila Galimany, Judith 

Captari Esteban, Fabian 

Carmona Hernandez, Albert  

Carol Raventós, Gerard 

Casasnovas Magaz, Daniel  

Castellà Casado, Ricard  

Claramunt Soler, Arnau 

De Haro Lorca, Diego 

De la Rasilla Díaz, Héctor  

Dolcet Fernandez, Jofre 

Elsadek Mohamed, Mohamed Zyad 

Esmerats Bastida, Pau 

Estop Cepero, Joan  

Fernández Rodríguez, Ramón  

Fisas Bellés, Lluc  

Freixa Llucià, Arnau  

Frias Pérez, Carmen Laura 

García Rodríguez, Borja 

Garriga Torra, Aniol  

Gracia Valdivia , Alex 

Guerrero Hedrich, David 

Kerroum Balaguer, Leila 

Kuflievskaya Salas, Anastasia 

Lapeña Capilla, Arnau 

Lara Vuete, Carlos 

Larreula Calsina, Igansi 

Lázaro Lorente, Pablo  

Lazaro Samon, Marc  

López Buira, Iván  

Lopez Dorado, Mario 

Lozano Castillo, Ana 

Maroto Gallardo, Marina 

Martinez Angulo, Mario 

Martinez Gargallo, Marti 



 

Mescia Matteo 

Montane Muñoz, Albert  

Morales González, Ivan  

Morillo Massagué, David 

Muñoz López, Alfonso 

Muñoz Vela, Daniel 

Navarro Álvarez, Pau 

Orús Comabella, Guerau  

Paguera Contelles, Noa 

Palma Travez, Alan Israel  

Parcerisas Padilla, Carla 

Pascual Galera, Alex 

Pastor Juro, Tomas Albert  

Petit Gozálvez, Roger  

Piany Balaguer, Oriol 

Prades Alegre, Marc  

Puigbo Paricio , Marc  

Ramirez Nethersole, Rafael Raul 

Ramos Nadal, Albert  

Raurich Sort, Martí  

Restrepo Villegas, Isaac  

Rigau Vallverdú, Jan 

Rodriguez Veliz, Joan  

Romero Cárdenas, Alejandro 

Sánchez Ibáñez de Zuazo, Eric 

Sanuy Suz, Arnau 

Szymanski Cortés, Anna 

Torné Pujol, Carla  

Torrens Sampedro, Marta 

Tortosa Valero, Jose 

Tutusaus Alcaraz, Guillem  

Vaillant Torres, Bel  

Venkattrama Iyer Krishnan Prabhu, Giridhaar Prasath 

Verdaguer Zafrilla, Iván  

Vergés Costa, Martí  

Viggiano Toloza, Franco Valentino 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caterina Biscari 

Directora 

 

 

Cerdanyola del Vallès, 19 de junio de 2024 
 

Contra la Resolución de concesión de plazas para la realización de prácticas académicas externas, que pone fin a la vía 

administrativa, los interesados pueden interponer recurso contencioso administrativo ante los juzgados contenciosos 

administrativos de Barcelona, en el plazo de dos (2) meses a contar desde el día siguiente de la publicación de esta resolución, 

de conformidad con lo que establece el artículo 46.4 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 

contenciosa administrativa, sin perjuicio de la posibilidad de interponer recurso de reposición ante el Registro general del 

mismo órgano que la ha dictado, en el plazo máximo de un mes (1) a partir del día siguiente a la su publicación. En este 

último caso, no podrá interponerse el mencionado recurso contencioso administrativo hasta tanto no se resuelva 

expresamente el recurso de reposición, o se haya producido su desestimación por silencio administrativo. 


		2024-06-19T12:41:28+0200
	BISCARI CATERINA - Y2519020M




